

10. Ansøgning om støtte til "Nødherberg på Bavnehøj" (2011-6577)

Vesterbro Bykirke har besluttet at åbne et Nødherberg i Bavnehøj kirke for hjemløse udlændinge. Projektet løber fra 01.02.2011 – 31.03.2011.

Der søges om et beløb på 81.475 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter "Nødherberg på Bavnehøj" med en underskudsgaranti på 10.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne.

Problemstilling

Vesterbro Bykirke oplevede i vinteren 2009, at mange hjemløse udlændinge i Mariatjenesten spurgte efter et sted at sove i vintermånederne. De sov i dagtimerne kl. 12-16 & 19.30-23 i Mariatjenesten, og blev derefter lukket ud uden et sted at være i nattetimerne. Derfor har Vesterbro Bykirke, besluttet at åbne et Nødherberg i Bavnehøj kirke for hjemløse udlændinge. Det gøres i samarbejde med Missionen blandt Hjemløse, Kirkens Korshær, Projekt Udenfor, Hovedstadens Røde Kors og Hjemløsehuset.

Lokaler, varme og el gives af Bavnehøj Kirke.

Der er ca. 20 frivillige til projektet på nuværende tidspunkt.

Der er bevilget løn til en medarbejder fra Socialministeriets pulje til Nødovernatning for hjemløse. Ligeledes har projektet modtaget en bevilling fra Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Bykirke søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 81.475 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 10.000 kr. Udvalget mener, det er et godt initiativ og indstiller et mindre beløb end det ansøgte, da Lokaludvalgets puljemidler er begrænsede.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Socialudvalgets indstilling om en bevilling på 10.000 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter i 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Indstilling godkendt med 10 stemmer for, 4 imod (Anette B., Harry O., Bendt T. og Helle D.), 4 undlod (Dan J., Susanne H., Joan R. og Dorthe E.). Lokaludvalget understreger overfor ansøger, at der ikke gives støtte til afholdte arrangementer og at støtten derfor kun kan gives til udgifter der er afholdt efter d. 10.2., hvor Lokaludvalget bevilgede støtten.

